Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

        «Средняя общеобразовательная школа №2 города Лесосибирска»

                                                   ПРИКАЗ

25.04.2023                         г. Лесосибирск                        № 03-02-058

Об утверждении списков

учебников на 2023 – 2024 учебный год

В соответствии с частью 4 статьи 18, пунктом 9 части 3 статьи 28

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», приказом Минпросвещения России от 21.09.2022 № 858 «Об

утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию

при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных

программ начального общего, основного общего, среднего общего образования

организациями, осуществляющими образовательную деятельность, и

установления предельного срока использования исключенных учебников», на

основании решения педагогического совета МБОУ «СОШ №2» (протокол от

09.02.2023 № 8).

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список:

• Учебников в соответствии с утвержденным федеральным перечнем

учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих

государственную аккредитацию образовательных программ начального

общего, основного общего, среднего общего образования, которые МБОУ

«СОШ №2» использует при реализации основных образовательных

программ начального общего, основного общего, среднего общего

образования (приложение 1).

• учебных пособий, выпущенных организациями, входящими в перечень

организаций, осуществляющих выпуск учебных пособий, которые

допускаются к использованию при реализации имеющих государственную

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного

общего, среднего общего образования, которые МБОУ «СОШ №2»

использует при реализации основных образовательных программ

начального общего, основного общего, среднего общего образования

(приложение 2).

2. Заведующей библиотекой Гальман А. И.:

• В срок до 28.04.2023 г. сформировать и передать контрактному

управляющему заявку на приобретение учебников и учебных пособий из

списков, утвержденных пунктом 1 настоящего приказа;

• Поставить закупленные учебники и учебные пособия на учет и

промаркировать;

• Организовать выдачу учебников обучающимся с 15.08.2023 по 31.08.2023 г.

3. Контрактному управляющему Босекову М. В. До 31.07.2023 произвести

закупку учебников и учебных пособий в соответствии с поданной

заведующим библиотекой Гальман А. И. заявкой.

4. Лаборанту Миськову М. С. в срок до 28.04.2023 разместить настоящий

приказ и приложения к нему на сайте МБОУ «СОШ №2».

5. Специалисту по кадрам Брайт И. А. в срок до 26.04.2023 под подпись

довести настоящий приказ до сведения поименованных в нем работников.

6. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                  Л.Ю. Власова

С приказом ознакомлены:                                            Гальман А. И.

                                                                                        Босеков М. В.

                                                                                        Миськов М. С.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №2 города Лесосибирска»

Приложение 1

к приказу

от 25.04.2023 №03-02-058

Об утверждении списков учебников на 2023 – 2024 учебный год

Перечень учебников на 2023-2024 учебный год

№

п/п

Артикул Код ФП Автор Наименование Класс

НОО

1 06-0082-22 1.1.1.1.2.1.1 Климанова Л.Ф.,

Горецкий В.Г.,

Голованова М.В. и др.

Литературное чтение. 1

класс. Учебник. В 2 ч.

Часть 1

1

2 06-0083-19 1.1.1.1.2.1.1 Климанова Л.Ф.,

Горецкий В.Г.,

Голованова М.В. и др.

Литературное чтение. 1

класс. Учебник. В 2 ч.

Часть 2

1

3 07-0019-29 1.1.1.4.1.1.1 Моро М.И., Волкова

С.И., Степанова С.В.

Математика. 1 класс.

Учебник. В 2 ч. Часть 1

1

4 07-0020-28 1.1.1.4.1.1.1 Моро М.И., Волкова

С.И., Степанова С.В.

Математика. 1 класс.

Учебник. В 2 ч. Часть 2

1

5 08-0100-30 1.1.1.5.1.1.1 Плешаков А. А. Окружающий мир. 1 класс.

Учебник. В 2 ч. Часть 1

1

6 08-0101-30 1.1.1.5.1.1.1 Плешаков А. А. Окружающий мир. 1 класс.

Учебник. В 2 ч. Часть 2

1

7 05-0036-25 1.1.1.1.1.1.2 Канакина В.П.,

Горецкий В.Г.

Русский язык. 1 класс.

Учебник

1

8 04-0052-19 1.1.1.1.1.1.1 Горецкий В.Г.,

Кирюшкин В.А.,

Виноградская Л.А.,

Бойкина М.В.

Русский язык. Азбука. 1

класс. Учебник. В 2-х ч.

Часть 1

1

9 04-0053-17 1.1.1.1.1.1.1 Горецкий В.Г.,

Кирюшкин В.А.,

Виноградская Л.А.,

Бойкина М.В.

Русский язык. Азбука. 1

класс. Учебник. В 2-х ч.

Часть 2

1

10 22-0149-13 1.1.1.8.1.1.1 Лутцева Е.А., Зуева

Т.П.

Технология. 1 класс.

Учебник

1

11 22-0296-09 1.1.1.8.1.1.1 Лутцева Е.А., Зуева

Т.П.

Технология. 1 класс.

Электронная форма

учебника

1

12 31-0014-17 1.1.1.7.1.1.1 Неменская Л. А./ под

редакцией

Неменского Б. М.

Изобразительное искусство.

1 класс. Учебник

1

13 30-0019-16 1.1.1.7.2.1.1 Критская Е. Д.,

Сергеева Г. П.,

Шмагина Т. С.

Музыка. 1 класс. Учебник 1

14 33-0017-14 1.1.1.9.1.2.1 Матвеев А.П. Физическая культура. 1

класс. Учебник

1

15 40-0919-02 1.2.1.2.2.1 Аксёнова А. К.,

Комарова С. В.,

Шишкова М. И.

Букварь. 1 класс. Учебник.

В 2 ч. Часть 1 (для

обучающихся с

интеллектуальными

нарушениями)

1

16 40-0920-02 1.2.1.2.2.1 Аксёнова А. К.,

Комарова С. В.,

Шишкова М. И.

Букварь. 1 класс. Учебник.

В 2 ч. Часть 2 (для

обучающихся с

интеллектуальными

нарушениями)

1

17 40-0384-04 1.2.2.1.1.1 Алышева Т. В. Математика. 1 класс.

Учебник. В 2 ч. Часть 1

(для обучающихся с

интеллектуальными

нарушениями)

1

18 40-0239-04 1.2.2.1.1.1 Алышева Т. В. Математика. 1 класс.

Учебник. В 2 ч. Часть 2

(для обучающихся с

интеллектуальными

нарушениями)

1

19 40-0738-02 1.2.3.1.2.1 Матвеева Н.Б.,

Ярочкина И.А.,

Попова М.А. и др.

Мир природы и человека. 1

класс. Учебник. В 2 ч.

Часть 1 (для обучающихся с

интеллектуальными

нарушениями)

1

20 40-0739-02 1.2.3.1.2.1 Матвеева Н.Б.,

Ярочкина И.А.,

Попова М.А. и др.

Мир природы и человека. 1

класс. Учебник. В 2 ч.

Часть 2 (для обучающихся с

интеллектуальными

нарушениями)

1

21 40-0841-02 1.2.1.2.1.1 Комарова С. В. Речевая практика. 1 класс.

Учебник (для обучающихся

с интеллектуальными

нарушениями)

1

22 40-0394-03 1.2.7.1.1.1 Кузнецова Л. А. Технология. Ручной труд. 1

класс. Учебник (для

обучающихся с

интеллектуальными

нарушениями)

1

 24-3702-05 1.1.1.3.1.1.1 Быкова Н. И., Дули Д.,

Поспелова М. Д. и др.

Английский язык. 2 класс.

Учебник. В 2 ч. Часть 1

2

23 24-3703-05 1.1.1.3.1.1.1 Быкова Н. И., Дули Д.,

Поспелова М. Д. и др.

Английский язык. 2 класс.

Учебник. В 2 ч. Часть 2

2

24 07-0021-30 1.1.1.4.1.1.2 Моро М.И., Бантова

М.А., Бельтюкова Г.В.

и др.

Математика. 2 класс.

Учебник. В 2 ч. Часть 1

2

25 07-0022-28 1.1.1.4.1.1.2 Моро М.И., Бантова

М.А., Бельтюкова Г.В.

и др.

Математика. 2 класс.

Учебник. В 2 ч. Часть 2

2

26 08-0016-35 1.1.1.5.1.1.2 Плешаков А. А. Окружающий мир. 2 класс.

Учебник. В 2 ч. Часть 1

2

27 08-0017-35 1.1.1.5.1.1.2 Плешаков А. А. Окружающий мир. 2 класс.

Учебник. В 2 ч. Часть 2

2

28 05-0029-18 1.1.1.1.1.1.3 Канакина В.П.,

Горецкий В.Г.

Русский язык. 2 класс.

Учебник. В 2-х ч. Часть 1

2

29 05-0030-18 1.1.1.1.1.1.3 Канакина В.П.,

Горецкий В.Г.

Русский язык. 2 класс.

Учебник. В 2-х ч. Часть 2

2

30 31-0015-19 1.1.1.7.1.1.2 Коротеева Е. И./ под

ред. Неменского Б. М.

Изобразительное искусство.

2 класс. Учебник

2

31 30-0016-18 1.1.1.7.2.1.2 Критская Е. Д.,

Сергеева Г. П.,

Шмагина Т. С.

Музыка. 2 класс. Учебник 2

32 33-0022-13 1.1.1.9.1.2.2 Матвеев А.П. Физическая культура. 2

класс. Учебник

2

ООО

33 24-0225-12 1.1.2.3.1.1.1 Ваулина Ю.Е., Дули

Д., Подоляко О.Е. и

др.

Английский язык. 5 класс.

Учебник

5

34 24-0021-11 1.1.2.3.1.1.2 Ваулина Ю.Е., Дули

Д., Подоляко О.Е. и

др.

Английский язык. 6 класс.

Учебник

6

35 18-0765-02 1.1.2.6.3.1.1 Пасечник В. В.,

Суматохин С. В.,

Гапонюк З.Г., Швецов

Г.Г./ Под ред

Пасечника В. В.

Биология. 5 класс. Базовый

уровень. Учебник

5

36 18-0766-02 1.1.2.6.3.1.2 Пасечник В. В.,

Суматохин С. В.,

Гапонюк З.Г., Швецов

Г.Г./ Под редакцией

Пасечника В. В.

Биология. 6 класс. Базовый

уровень. Учебник

6

37 19-0366-16 1.1.2.5.3.1.1 Алексеев А.И.,

Николина В.В.,

Липкина Е.К. и др.

География. 5-6 классы.

Учебник

5-6

38 15-0570-05 1.1.2.5.1.2.1 Вигасин А. А., Годер

Г. И., Свенцицкая И.

С.; под ред.

Искендерова А. А.

История. Всеобщая

история. История Древнего

мира. 5 класс. Учебник

5

39 15-0567-05 1.1.2.5.1.2.2 Агибалова Е. В.,

Донской Г. М. ; под

ред. Сванидзе А. А.

История. Всеобщая

история. История Средних

веков. 6 класс. Учебник

6

40 12-0034-23 1.1.2.1.2.1.1 Коровина В.Я.,

Журавлев В.П.,

Коровин В.И.

Литература. 5 класс.

Учебник. В 2 ч. Часть 1

5

41 12-0036-24 1.1.2.1.2.1.1 Коровина В.Я.,

Журавлев В.П.,

Коровин В.И.

Литература. 5 класс.

Учебник. В 2 ч. Часть 2

5

42 12-0051-20 1.1.2.1.2.1.2 Полухина В.П.,

Коровина В.Я.,

Журавлев В.П. и др.;

под ред. Коровиной

В.Я.

Литература. 6 класс.

Учебник. В 2 ч. Часть 1

6

43 12-0052-19 1.1.2.1.2.1.2 Полухина В.П.,

Коровина В.Я.,

Журавлев В.П. и др.;

под ред. Коровиной

В.Я.

Литература. 6 класс.

Учебник. В 2 ч. Часть 2

6

44 13-1786-03 1.1.2.4.1.1.1 Виленкин Н.Я.,

Жохов В.И., Чесноков

А.С. и др.

Математика. 5 класс.

Базовый уровень. Учебник.

В 2 ч. Часть 1

5

45 13-1790-03 1.1.2.4.1.1.1 Виленкин Н.Я.,

Жохов В.И., Чесноков

А.С. и др.

Математика. 5 класс.

Базовый уровень. Учебник.

В 2 ч. Часть 2

5

46 13-1791-03 1.1.2.4.1.1.2 Виленкин Н.Я.,

Жохов В.И., Чесноков

А.С. и др.

Математика. 6 класс.

Базовый уровень. Учебник.

В 2 ч. Часть 1

6

47 13-1792-03 1.1.2.4.1.1.2 Виленкин Н.Я.,

Жохов В.И., Чесноков

А.С. и др.

Математика. 6 класс.

Базовый уровень. Учебник.

В 2 ч. Часть 2

6

48 16-0528-02 1.1.2.5.2.1.1 Боголюбов Л. Н.,

Рутковская Е. Л.,

Иванова Л. Ф. и др.

Обществознание. 6 класс.

Учебник

6

49 11-1645-02 1.1.2.1.1.1.1 Ладыженская Т.А.,

Баранов М. Т.,

Тростенцова Л.А. и

др.

Русский язык. 5 класс.

Учебник. В 2 частях. Часть

1

5

50 11-1646-02 1.1.2.1.1.1.1 Ладыженская Т.А.,

Баранов М. Т.,

Тростенцова Л.А. и

др.

Русский язык. 5 класс.

Учебник. В 2 частях. Часть

2

5

51 11-1647-02 1.1.2.1.1.1.2 Баранов М.Т.,

Ладыженская Т.А.,

Тростенцова Л.А. и

др.

Русский язык. 6 класс.

Учебник. В 2 частях. Часть

1

6

52 11-1648-02 1.1.2.1.1.1.2 Баранов М.Т.,

Ладыженская Т.А.,

Тростенцова Л.А. и

др.

Русский язык. 6 класс.

Учебник. В 2 частях. Часть

2

6

53 13-1956-02 1.1.2.4.1.3.1 Высоцкий И.Р.,

Ященко И.В./ под ред.

Ященко И.В.

Математика. Вероятность и

статистика. 7-9 классы.

Базовый уровень. Учебник.

В 2- частях. Часть 1

7-9

54 13-1957-02 1.1.2.4.1.3.1 Высоцкий И.Р.,

Ященко И.В./ под ред.

Ященко И.В.

Математика. Вероятность и

статистика. 7-9 классы.

Базовый уровень. Учебник.

В 2- частях. Часть 2

7-9

55 215-0040-

04

1.1.2.8.1.1.1 Глозман Е.С., Кожина

О.А., Хотунцев Ю.Л.

и др.

Технология. 5 класс.

Учебник

5

56 31-0001-15 1.1.2.7.1.1.1 Горяева Н. А.,

Островская О. В./ под

ред. Неменского Б. М.

Изобразительное искусство.

5 класс. Учебник

5

57 30-0020-11 1.1.2.7.2.1.1 Сергеева Г. П.,

Критская Е. Д.

Музыка. 5 класс. Учебник 5

58 30-0015-12 1.1.2.7.2.1.2 Сергеева Г. П.,

Критская Е. Д.

Музыка. 6 класс. Учебник 6

59 33-0023-12 1.1.2.9.1.1.1 Матвеев А.П. Физическая культура. 5

класс. Учебник

5

60 33-0025-11 1.1.2.9.1.1.2 Матвеев А.П. Физическая культура. 6-7

классы. Учебник

6-7

61 314-0003-

05

1.1.2.4.2.1.1 Босова Л.Л., Босова

А.Ю.

Информатика. 7 класс.

Базовый уровень. Учебник.

7

62 216-0141-

03

1.1.2.6.1.1.1 Перышкин И. М.,

Иванов А. И.

Физика. 7 класс. Базовый

уровень. Учебник

7

63 40-1263-02 1.2.2.1.1.5 Алышева Т. В.,

Амосова Т. В.,

Мочалина М.А.

Математика. 5 класс.

Учебник (для обучающихся

с интеллектуальными

нарушениями)

5

64 40-1600-02 1.2.1.3.2.4 Ильина С.Ю.,

Головкина Т.М.

Чтение. 5 класс. Учебник

(для обучающихся с

интеллектуальными

нарушениями)

5

65 40-0160-04 1.2.6.2.1.1 Лифанова Т. М.,

Соломина Е. Н.

Природоведение. 5 класс.

Учебник (для обучающихся

с интеллектуальными

нарушениями)

5

66 40-1151-02 1.2.5.1.1.1 Комарова С.В.,

Александрова Е.Л.

Основы социальной жизни.

5 класс. Учебник (для

обучающихся с

интеллектуальными

нарушениями)

5

67 40-0527-03 1.2.1.1.2.4 Якубовская Э. В.,

Галунчикова Н. Г.

Русский язык. 5 класс.

Учебник (для обучающихся

с интеллектуальными

нарушениями)

5

СОО

68 112-0040-

02

1.1.3.5.1.4.1 Мерзляк А.Г.,

Номировский Д.А.,

Поляков В.М./ Под

ред. Подольского В.Е.

Математика. Геометрия. 10

класс. Учебник.

Углублённый уровень

10

Приложение 2

ПРИЛОЖЕНИЕ К ПРИКАЗУ

От 25.04.2023 №03-02-058

Об утверждении списков учебников и учебных пособий на 2023 – 2024 учебный год

Перечень учебных пособий на 2023-2024 учебный год

№ п/п Артикул Код ФП Автор Наименование Класс

ООО

1 216-0188-02  Марон А. Е.,

Марон Е. А.

Физика. 7

класс.

Дидактические

материалы

7

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 ГОРОДА
ЛЕСОСИБИРСКА", Власова Лариса Юрьевна, Директор
02.05.2023 06:24 (MSK), Сертификат B72B5ABA5BA87BD252773EB2A913471F